
LEG]SLATIVO MUNICIPIO SARAND I
GUIA DE PAGÃMENTO ORCAMENTAR]O No.

+---------- ------+
CONTA

CÀMARA MUNICIPAL DE SABÀND I
0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000
DIARIÀS NO PAIS RECURSO LIVRE

Atesto o pagamento
deste documento

Em 02/12/20L9

VI STO

Credor: IvIARCIO ANDRE CORDEIRO SÀNHUDO
CPF... : 801.451.400.91

753,60

012637
+-------------------------+

PAGUE
Em 02/

SE
019

RI GUE SÀLEX ANTONI
---------+

--------------+

VaI or :

CTCdoT: MARCIO ANDRE CORDEIRO SANHUDO
CPE...: 801.451.400.91

/ ot o

165,50
(CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS*************************

:k****)k)k**:l:1.:k******r.:l:t************r(:k*********)k****:k)k:k******r.*:t***)k**********r()

Referente ao pagamento total do empenho '722.6 de 28/17/2079,

Tesoureiro Assinatura Document o
+--------------------+ ------+---- -------------+
]eco: 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSN14770 Dôc.: 11337 

|

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARAND I
GUrA DE PÀGAMENTO ORCAMENTARIO No. 012638

+---------- ------+ +-----------
CONTA

CAMARA MUNÍCIPAL DE SARAND]
0101 01 031 0100 2001 3390 9301030000
INDENIZ.POR LOC RECURSO LIVRE

/ L2 / 20Le

RODRlGUE S

RE C I B O
Recebi (emos) da Camara supra cita-
do, o valor desta guia.

Em 02/72/2019

________, __)-
E-SE

ALEX
--------------+

Codigo: 492.8

REC]BO
Recebi (emos) da Camara supra cita-
do, o valor desta guia.

Em 02/L2/20L9

VaIor :
(SETECENTOS E CINQUENTÀ E TRES REAIS E SESSENTA CENTAVOS * * * .,í ,. * * * * ,k *;k * *,'. 

'. '. 
* *;k;k

*************r.****************J.J.J.****:t:+:*:kr.*'r.*:kr.*J.J.r.J.*J.J.*:P**Jr****.rr***********)

Referente ao pagamento total do empenho 123.4 de 28/rr/2AI9.

Atesto o pagamento
dêste documênto

Em A2/72/20L9

VISTO

Tesôure.iro Assinatura D ocument o

I eco : 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChêqueDSN14 77 0 Doc.: 11838 
|

0

tr
2

dora

019



+---------- ------+---- -------------+
ir-"cr=.orrrro MuNrcrpro sARANDT lllote ot EMPENHo N. 122/61

I sanannr 99.560.000 | uspecrE EMPENHO: I
I

lcNpJ-Mr: 90 161 119/000L l0 TEL.: 33615600 | EMPENHO REGULAR I+---------- ------+---- -------------+
CREDOR..: MARCIO ANDRE CORDEfRO SANHUDO
ENDERECO: RUA JULfO MAILHOS 772 CIDADE: SARAND ]

TELFFON|: 54996262A1t
RS 99.560.000

492/8

REQUlSICAO O3 PROCESSO: lr.rcrracao: /0000iNAo sE ApLrcA (NS

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV :
PROJETO/AT IVIDADE : O1O1 O1 031 OlOO 2OOI MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 424/3
RECURSO: 1 RECI]RSO ]-TVRE

CPE: 801 457 400/91

CODIGO..:

NAO SE APLICA (

QJàrL'o. Ur.. Fspec 'Lcacao Produro ôu Serv.co lPreco -.-jtaLio VaIor fôrà-

165,50

DESLOCÀMENTO A P.ALEGRE DÍA 28/71-
PARA ENCAMINHAR DOCUMENTACAO JUNTO
AO INCRA 165,5000

BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se ap1íca)
DESP. EUNC. : I-Inden.Nao lncIus.FPot.

DESDOBRAMENTO:
CLASSlEICACAO:
COMPR/ CONVEN . :

DATA
28/1.1./2A19

SALDO ANTERIOR
11.870,40

VALOR DO EMPENHO
165,50

SALDO DA VERBA
LL.1AS,9A

Declaro que recebi e
conf er.i os mat . ,/ serv

Em 

-/ -/RESP. LIQUID

ORDENADO

Resp. da Contabil. RECIBO
Recêbi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo que
dou pfena e irrevogavêf quitacao.

Em 

-/ -/Atesto o pagamento
deste documento
_/_/_

N. cheque: N. conta:

AS S INATURA Doc:

Banco:

+----------
ContabíIida



LEGISLÀTIVO MUNIC]PIO SÀRÀND 1

SARAND] 99.560.000
CNPJ-ME: 90 161 119/OOOL 10 TEL.: 33615600

CREDOR..: MARCIO ANDRE CORDEÍRO SÀNHUDO
ENDERECO: RUA JULIO MAILHOS 772

DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 28/LL
PARA ENCAMINHAR DOCUMENTÀCAO JUNTO
AO INCRA. ]NDENIZACAO CFE ART.4,I
DA RESOI,UCAA A7 / 71

DE SDOBRÀMENTO :

CLASSIFICÀCAO:
COMPR/ CONVEN . :

CPE: 801 451 4A0/9L

ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

753,6000

CODIGO..:
CIDÀDE: SARÂNDI

TELEFONE : 54996262015
RS 99.560.000

492/8

lnugursrceo z I enoces so : lr,rcrrecao, /0000lNAo sE ApLrcA (NS 
I

ORGAO: 01 CAMÂRA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ÀTIVIDADE: 0101 0r 031- 0r00 2001 MANUTENCAo SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZ.POR LOCACÀO VEICUL,SERVI 884/2
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (

QuanLid. IUn. lEspecÍficacao Produto ou Servico lereco Unitariol VaIor Totat

153, 6A

Car.Pec.: 000 Desconto: 0,00 lrotar- :> 153,6A

BASE LEGAL: o-NSA (Nao se ap1lca)
DESP. FUNC. : I-Inden.Nao Inclus.FPqt.

DÀTA
28/71./2A79

SALDO ANTERIOR
11.141,51

VALOR DO EMPENHO
753,60

SALDO DA VERBA
10.387, 91

Declaro que recebi e
conferi os mat. /serv

Em 

-/-/-RESP. LlOUID

ORD ENAD O

Resp. da Contabif.

Em//

Atesto o pagamênto
dêste documento
_/_/_

RE C I B O
ReCebJ. da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quj-tacao.

Em 

-/-/-
AS S ]NATURA Doc:

Banco:

+----------
Contabifida

LVA MART

N. cheque: N. conta:



Estudo do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS

DIAS 02 DE DEZEMBRO DE 2Oí9.

ASSESSOR INSTITUCIONAL iIARCIO.A.C.SANHUDO

No dia 28 de novembro de 2019, me desloquei a cidade de Porto Alegre junto ao lnstituto

Nacional de colonização de Reforma Agrária (INCRA) para levar documentos (titulos) e

também pedir transferência de título de Lucindo João Manica para sua esposa Alzira

Buffon Manica, este pedido foi entregue ao Sr Jucelito zanatla Chefe da Divisáo de

Desenvolvimento.

Entendo que minha viagem a Porto Alegre Íoi extremamente satisfatória. Retornei a

Sarandi/RS no dia 28 de novembro de 2019, às 17 h.

Assinamos o

MARCIO.A.C.SANHUDO.

Em anêxo comprovantes.

presente relatório, ASSESSoR INSTITUCIONAL

Sarandi/RS,O2 de novembro de 2019.

CORDEIRO SANHUDO,MARCIO

Assessor lnstitucional.



iÍ.üSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO DE REFORMA AGRÁRIA - INCRA
supERlNTENüÊrucn ReoloruAl No Rto cRANDE Do sul - sRÍi
DITTISÃo DÊ DESENVoLVIMÊNTo DE ASSENTAMENToS - SRíI,D

DECLARAçAO

Declararnos para os cier;iCos fins, que o Sr Assessor $larcio Andre
Cordeirc Sanhudo do Municlpio de Sarandi , esteve neste órgão, na data de hoje
paía trâtar sobre: lníormaÇcies de

INCRA/RS

i. '-' ' . PôrtoAlegre,28 de novembro de 2019.



RE§TÀURANTE RIP]A SAEONES LTDÀ

atlpJ:13.445.3?210001-?3 lÉ:0963423312

Rtl0 00S íiil0hÀljA), i(]63 3 r;11,rrÊÍi,

[tliiíi0, púíiÚ cLtüÍit. Bi

DANTF fc-e - Dúü&ünto Auxiliar dô lbta Fiscal
do Cot)sulnidor Eletrônica

liti-e flã0 p€rrrle a!rErtitnilentn de crêdilE de iCüS

9 UUTFEI I{ILO

0tci. Tola i ciÊ ltens
laicr a pagar R$

FORFJA PAGAllÊNTÍ.]

Di nhei ro

1 ,00 Un 21,4, 27,45

l
2t,45

VÂLOR PAÍ]O

21 ,45 €CF,utll 1j,00úi

Uôl Âprll Irihutos Federal n§ l,15

t§tadúil R§ {,9t iontE IBPT rrstr?

c0r{§u}tI00R
CPF:801.451.40C-úl

IIIlIiHHHHIII]OTHBÍ 6JIL
Í-Ê8, DR06l .lBfl 000000395914

28/ ii/i019 0S:43,28

-

tr:lrÍi,*tH



. . _.,, CNPJ] 87.712.7251!002-71 AUTO ABASÍ
..:: PAPAGAIO LTDA (cênko)

. AV EXPEDICIONARIO 1?86 CENTRO.j . SARANDT - RS 995ô0-000 Fone' (54)3361-1244 l.E.: 133/0036473

# côd Dêscriçãô Qtd Uh VlUnit. Vl Total
OO1 i GASOLINA C COIIUITs1,:11 LT X 4,6.+ 238,08Dêsaontú -0,07

vã]or Li qui do 238,01
Ô02 1248 LUBRAX VÂLORA/LITRO1 UN X 34,00 3{.00DPsconto -O,ot

Vã]or L'n:rldo 33,99
OÍD. TOTAL DE IÍENS OO2

VALOR ÍOÍÂL R$ 272,oA
Ôrsconlos RS .0,08
VÀLOR A PAGÀR R$ 2I2,OO
FORii,lÂ 0E PACAMENÍO Valor Pâso
DinhêÍo 272 0O

Consulte pela Châve de Àcesso em

\,wr'!v. sefaz. rs gov br/nfce/consulta
4319 1187 7127 2500 0271 6500100ô17556410ôi7ô&29

CONSUi4IDOR CPF,
8!1 451 400§1

NFc-Ê n! ri0ô17666,1 SóriG 001
2f 11'1nõ19 18.3!:34

Prôtôcêl. d. Autorizàcàôi
1:13191ü11264?0

oãtá !€ Aulôrirrçãó 271111201§

: ] 1/ROSANE CHICATTE DE JESUS
Obrigado pela Prê{erênciâ !

Tribuios lncider*es Lei Fêdêral 12.741112 - Total RS 108.92
Fedêrel R§ 33,44 Estadual R$ 75,48 Mun,ciper R$ 0,00

w\e* elsislefras tóh bt - it1,)j3a4,15a8



Estado do Rio Grunde do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

neousrçÃo oe oÁRn No 10312019

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME

DO ASSESSOR DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:

NOME: MARCIO ANDRÉ COROEIRO SANHUDO- CóPIGO: +92.8

ootaçÃo: +z+.s

QUE SE AFASrnnÁ nO peníOOO DE: 28 de novembro de 2019.

VALOR ol DIÁRA: R$ 331,00 (com pernoite) e R$ 165,50 (sem pernoite)

QUANTIDADE Oe OÉRtlS:01 Diária (s/ pernoite)

TOTALA PAGAR: R$ 165,50 -70% DO VALOR:

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS - Porto Alegre/RS a

SarandiIRS

MOTIVO DAVIAGEM:

Encaminhar documentaçâo junto ao INCRA..

Sarandi/RS, 27 de novembro de 2019.

Assessor lnstitucional.

MARcIo ANÓRÉ CORÚEIRO SANHUDO,



Estudo do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

REeurslçÃo DE DEsLocAilrENTo DE veicur-o nARTTcULAR N" 0s2pr2019

oomçÃo: +z+-s

ASSESSoR tNslructoNAt- tuÁnclo SANHUDo - 492-8

Através deste, o ASSESSOR INSTITUCIONAI mÁRCtO SANHUDO, requer indenizaçáo, tendo

em vista a utilização de veículo particular a serviço da Câmara Municipal. Solicita ao setor

competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na

Resolução n.o 001 , de 06-03-2017 , promulgada e publicada no dia 20-03-2017, e suas alterações

decorrentes dê plenário, o qual utilizará o veículo Placa DML9957, no período de 27 de novembro

de 2019.

lndenizaçâo de despesas com utilização de veículos Particulal CFE estabelecido

pelo ART.4, lNC. I, da Resoluçâo001/2017, alterada pela resolução OO2 12018. oo

valor de R$753,60(setecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos).

Encaminhar documentação junto ao INCRA..

Sarandi/RS, 27 de novembro de 2019.

,!i

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi a Porto Alegre - Porto Alegre a Sarandi



02t1212019 lmpressão - Banrisul I1 57531 25047831

L Recibo de Transfcrência
üL Número: 00937629531/OOOOOOOO48}747/077747

-" . Data: o2tr2/zorg
t ânf lgUl Hora: 1s:48:10

Canal: Office Banking

Data Débito: 02/L212079

Valor: 919,10
Tipo Transferência: TED E

Conta do Remetente: O4l7 -04,023659.0-4

correntista Débito: 90.161J79l0001- 10 - CAMARA MUN DE VEREADORES DE

Banco ou IF do 104 - CAIXA EcoN. FEDERALDesnnatano:
Agência do Destinatário: 0515
Conta do Destinatário: 65506-8
Correntista de Crédito: 801.451.400-91 - MARCIO A C SANHUDO

Finalidade: OOOO5 - PAGAMENTO DE FORNECEDORES

Identificador: DiARIA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande dô Sul S.A.

032F4DC3733037FBC9EAF547C5CEB1CF2E33

SAC| 0800 6461515 OUVIDoRIAT 0800 6442200


